כב' השופט אביב שרון בפני
מדינת ישראל המאשימה

נגד
זיאד אבו דקה (עציר) הנאשם

החלטה

1. בפני טענה מקדמית שהעלה ב"כ הנאשם, בדבר "חוסר סמכות טריטוריאלית וחוסר סמכות מקומית".

2. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של נסיון כניסה לישראל שלא כחוק (בניגוד לסעיף
(להלן: העונשין, תשל"ז-1977 לחוק 25 סעיף עם יחד תשי"ב-1952 לישראל, הכניסה לחוק (1)12
"חוק העונשין")); הפרעה לעובד ציבור (בניגוד לסעיף 288א(1) לחוק העונשין); וקשירת קשר לעשות

עוון (בניגוד לסעיף 499(א)(2) לחוק העונשין).

3. על פי הנטען בכתב האישום, ביום 18.1.14 תיאם הנאשם עם אחר כי האחר יסיע אותו מטול כרם
אשר ישראלי, נוסף, אדם הנאשם את יאסוף ומג'מעין הפלסטינית, הרשות בשטחי המצויים לג'מעין,
יבריח אותו לתוך מדינת ישראל, זאת כשאין בידי הנאשם אישור כניסה לישראל.

לטענת ב"כ הנאשם, היות והעבירות בוצעו על
הנאשם ב"כ מוצא בטענתו, תמיכה זה. לבית משפט ולא בסאלם לבית המשפט הצבאי מסורה אותו
משפטית), ועזרה בעבירות שיפוט - והשומרון (יהודה חירום שעת לתקנות ו-2(ג) 2(א) בתקנות
(יהודה חירום שעת תקנות של תוקפן ולהארכת לתיקון בחוק והוארכו שתוקנו כפי התשכ"ז-1967,
והשומרון - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשע"ב-2012 (להלן: "תקנות שעת חירום"), אשר זו

לשונן:

"2. סמכות בית המשפט
(א) בנוסף לאמור בכל דין יהיה בית המשפט בישראל מוסמך לדון, לפי הדין החל בישראל,
או מעשהו על ישראלי וכן באזור שאירעו מחדלו או מעשהו על בישראל הנמצא אדם
מחדלו שאירעו בשטחי המועצה הפלסטינית, והכל אם המעשה או המחדל היו עבירות אילו

בחוק העונשין.

14. ראה לענין זה בש"פ 5900/12, מאגד אבו גאליה נ' מדינת ישראל, בפיסקה 10:

"לצד סמכויות השיפוט הכלליות הקבועות בחוק העונשין, עומדת תקנה 2(א) לתקנות שעת חירום
(יהודה והשומרון - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשכ"ז-1967 (להלן: תקנות השיפוט

בעבירות), כפי שתוקנו והוארכו בחוק לתיקון ולהארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה
והשומרון - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשע"ב-2012. מטרתה של תקנה זו, להקנות
סמכות שיפוט לבית המשפט בישראל על עבירות שביצע 'אדם הנמצא בישראל על מעשהו או

מחדלו שאירעו בשטחי המועצה הפלסטינית, והכל אם המעשה או המחדל היו עבירות אילו אירעו
בתחום השיפוט של בתי המשפט בישראל'.

עבירה, לעבור הכנה "מעשה שהינן ציבור, לעובד והפרעה כדין
עבירה, שנעשו מחוץ לשטח ישראל, ובלבד שהעבירה, כולה או מקצתה, היתה אמורה להיעשות בתוך
שטח ישראל", הרי שמדובר ב"עבירת פנים" כמשמעותה בסעיף 7(א)(2) ועל כן, מתקיימת לגביו סמכות

השיפוט של בית משפט השלום.

20. לענין הסמכות המקומית של בית משפט השלום בכפר-סבא, הרי שזו נקבעה בסעיפים 2 ו-2א (א) לצו
בתי המשפט (הקמת בתי משפט שלום ואזור שיפוטם), התש"ך-1960 - "אזור שיפוטו של בית משפט
שלום... יהיה המחוז שבו הוא נמצא". דהיינו, לבית משפט השלום בכפר סבא קיימת סמכות שיפוט
מקומית לגבי עבירות פליליות המבוצעות במחוז בו הוא יושב, מחוז המרכז. ראה לענין זה גם י' קדמי,

על סדר הדין בפלילים, חלק שני, עמ' 1241.

דברי אלה נאמרים ביתר שאת, עת עסקינן בסמכות מקומית (להבדיל מסמכות עניינית), כאשר גם אם מתקיים
דיון בהיעדר סמכות מקומית, הרי שאין מדובר בפגם הכרוך מטיבעו בעיוות דין או כזה היורד לשורשו של ענין.

21. סוף דבר, אני דוחה טענות ב"כ הנאשם הן לענין היעדר סמכות שיפוט כלפי הנאשם והן לענין היעדר
סמכות מקומית.

22. המזכירות תשלח עותק החלטה זו לב"כ הצדדים.

ניתנה היום, ח' אייר תשע"ד, 08 מאי 2014, בהעדר הצדדים.